[bookmark: _GoBack]

КУРЧАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 30 августа 2013 г. N 66

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ
НА ОПЛАТУ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ОТДЕЛЬНЫМ
КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН

В соответствии со ст. 160 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 63 Устава муниципального образования "Город Курчатов" Курчатовская городская Дума решила:
[bookmark: P11]1. Установить за счет средств бюджета муниципального образования "Город Курчатов" дополнительные меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан.
1.1. Компенсационные выплаты в связи с расходами по оплате за содержание и текущий ремонт лифтов инвалидам 1-й группы, детям-инвалидам, проживающим в жилых помещениях многоквартирных домов:
- муниципального жилищного фонда - в размере 50%;
- приватизированного жилищного фонда - в размере 100%.
1.2. Компенсационные выплаты в связи с расходами по оплате жилого помещения и коммунальных услуг вдовам (вдовцам) Героев Социалистического Труда, не вступившим в повторный брак:
- в размере 50% расходов по оплате за содержание и ремонт занимаемой общей площади жилых помещений в пределах социальной нормы площади жилья, установленной Администрацией Курской области, независимо от вида жилищного фонда;
- в размере 50% расходов по оплате коммунальных услуг (холодное и горячее водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, отопление) в пределах нормативов потребления указанных услуг, установленных уполномоченными органами в соответствии с действующим законодательством.
2. Управлению социального обеспечения города Курчатова обеспечить начисление компенсационных выплат (п. 1 настоящего решения).
3. Признать утратившим силу решение Курчатовской городской Думы от 18.03.2003 N 85 "О предоставлении льгот".
4. Признать утратившим силу решение Курчатовской городской Думы от 13.02.2012 N 6 "Об установлении платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения, платы за пользование жилым помещением (платы за наем)".
5. Признать утратившим силу решение Курчатовской городской Думы от 19.08.2013 N 62 "О внесении изменений в решение Курчатовской городской Думы от 13.02.2012 N 6 "Об установлении платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения, платы за пользование жилым помещением (платы за наем)".
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Курчатовской городской Думы по вопросам экономической политики в пределах ее компетенции.
7. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2013 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава города
И.В.КОРПУНКОВ